

Açılış

Abdülkadir Aksu

Türkiye Belediyeler Birliğinin Sayın Başkanı,
Konrad Adenauer Vakfının Değerli Yöneticileri,
Değerli Katılımcılar,
Basınımızın Mümtaz Temsilcileri,

Türkiye Belediyeler Birliği ve Konrad Adenauer Vakfınca düzenlenen "Avrupa Birliği ve Yerel Yönetimler" konulu toplantı vesilesiyle, böylesine seçkin bir topluluğa hitap etmekten duyduğum memnuniyeti belirtmek istiyorum. Yerel yönetimlerin sorunlarına duyarlı olan ve kurulduğu tarihten bu yana 60 yılı aşkın bir süredir eğitim, yayın, konferans ve seminer faaliyetleriyle destek veren Türkiye Belediyeler Birliğini tebrik ediyorum.

Ülkemiz sorunlarının çözümüne yönelik fikir üreten ve katkı sağlamaya çalışan dernek, vakıf, meslek teşekkülü gibi sivil inisiyatif gruplarının düzenlemiş oldukları bu tür toplantılara, mümkün olabildiğince katılmaya gayret ediyorum. Çünkü, biz hükümet olarak, demokrasiyi, halkın geniş boyutlu katılımı ile sürekli geliştirilmesi gereken bir süreç olarak görüyoruz.

Değerli konuklar,

Günümüz dünyasında mahalli idareler, yerel hizmetleri sunmanın bir aracı olmanın ötesinde, demokratik kültürün yeşerip geliştiği bir ortam olarak da kabul edilmektedirler. Demokrasinin hem bir siyasal sistem hem de bir hayat tarzı olarak benimsendiği ülkemizde sivil toplumun sosyal ve idari hayattaki etkinliğini artırmaya yönelik tedbirleri birer birer hayata geçirdik. Başta Anayasamız olmak üzere, pek çok temel yasada esaslı değişiklikler yaptık. Bu değişiklikler içerisinde önem arz eden reformlardan birisi de Mahalli İdareler Mevzuatımızda yapılan değişikliklerdir. Büyükşehir Belediye Kanunu, Belediye Kanunu, İl Özel İdaresi Kanunu ve Mahalli İdare Birlikleri Kanunu yürürlüğe konularak, siz değerli yöneticilerimize yeni hizmet fırsatları getirilmiştir. Yerel yönetim reformu kapsamında çıkardığımız kanunlar sadece bunlarla sınırlı değildir. Bu süreçte tabii ki ihtiyaç duyulan diğer yasaları çıkaracağız. Örneğin Özel İdare ve Belediye Gelirler Kanun Tasarısı hazırlanarak Bakanlar Kuruluna sunulmuş olup, yakında Türkiye Büyük Millet Meclisinin gündemine alınacaktır. Yine en küçük mahalli idare birimi olan köylerimizle ilgili olarak Köy Kanununun Taslağı üzerindeki çalışmalarımız devam etmektedir. Yeni Köy Kanununu çıkarmak da bu parlamentoya nasip olacaktır. Öte yandan çıkardığımız kanunların uygulamalarında görülen aksaklıkların ve tereddüde düşülen hususların giderilmesi için bir dizi yönetmelik çalışmalarımız oldu. Bunlardan bir kısmının yayımlanarak yürürlüğe girdiği hepimizin malumudur.

Bunlar:

- İşyeri açma ve çalışma ruhsatlarına ilişkin yönetmelik,
- Belediyelerin arsa, konut ve işyeri üretimi tahsisi, kiralaması ve satışına dair genel yönetmelik,
- Belediye Meclisi çalışma yönetmeliği,
- İl Genel Meclisi çalışma yönetmeliği,
- İl Özel İdaresi ve Belediye Hizmetlerine gönüllü katılım yönetmeliği,
- Ve Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve

Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanunun uygulama yönetmeliğidir.

Diğer yönetmelikler üzerinde de arkadaşlarımızın çalışmaları devam etmektedir.

Ayrıca yerel yöneticilerimizin dört gözle beklediği belediye ve il özel idareleri norm kadro ilke ve standartları üzerinde çalışmalarımız tamamlanmış ve Başbakanlığa gönderilmiştir. Son değerlendirmelerden sonra yayımlanacaktır.

Değerli konuklar,

Bu reformlara katı merkezîyetçi ve halkı yönetime dahil etmeyen her işe ve her yere yetişme çabasındaki hantal yapı yerine daha çağdaş, özgürlükçü ve insan odaklı bir yönetim sistemi öngörülmektedir. Bu da, şimdiye kadar merkezî idare tarafından yürütülen, ancak etkinlik bakımından yerel yönetimlerce yürütülmesinde daha fazla yarar sağlayacak nitelikteki hizmetlerin mahalli idarelere devriyle mümkün olmaktadır.

Bu yeni düzenlemelerle katılımcı, şeffaf ve etkin bir kamu yönetiminin kurulması, kamu hizmetlerinin kaliteli, süratli ve ekonomik bir şekilde halka sunulması amaçlanmakta, merkezî idarede ise devletin asli görevleri olan düzenleme ve denetleme fonksiyonlarını hakıyla yerine getirecek bir yapıya kavuşturulması hedeflenmiştir. Esasen karar alma süreçlerinde yer alarak, halkın yönetime katılımı, bu suretle sorunların çözümünde doğrudan etkili olmaları, demokratikleşmenin vazgeçilmez kurallarındandır.

Bu sebeple uzun yıllardan beri yerel nitelikte olduğu halde, merkezî idare kuruluşları tarafından yürütülen pek çok hizmet mahalli idarelere devredilmiştir.

Değerli konuklar,

Çeşitli vesilelerle bir araya geldiğimizde; hükümetimizin önceliklerini, Avrupa Birliği Uyum Yasaları, ekonomik istikrar ve yönetsel reformlar olarak ortaya koymuştuk.

Üyesi olmak üzere artık müzakere masasına oturma yolunda ilerlediğimiz Avrupa Birliğinde yerel yönetimlerin taşıdığı önem, demokratikleşmede oynadıkları rol herkes tarafından bilinmektedir. Avrupa Birliği müzakere sürecinin yoğun bir şekilde devam ettiği bugünlere gelinceye kadar, hiçbir iktidarın cesaret edemediği konulara da el attık.

Siyasete getirdiğimiz itibar sayesinde toplum ile devlet ilişkileri sağlamlaşmış, demokrasiye ve hukuk devletine yapılan büyük yatırımlar sonucu ülkemiz, uluslararası ilişkilerde saygın bir güce ve itibarlı bir konuma kavuşmuştur.

3 Ekim tarihinde müzakerelerin başlamasıyla; Türkiye 40 yıldır zorladığı Avrupa Birliği kapısını aralayarak küresel bir güç olma yoluna girmiştir.

Böylece 1960'lı yıllarda başlayarak 40 yılı aşkın bir süredir devam eden AB'ye tam üyelik sürecimiz yeni bir boyut kazanmıştır. Beklentimiz ve inancımız odur ki, 3 Ekim'de başlayan müzakere süreci en kısa sürede tamamlansın ve gösterilen gayret ve çalışmalar taraflarında arzu ettiği şekilde sona erdirilsin.

Değerli Belediye Başkanları,

Sizlerin de takdir edeceği gibi mevzuatların çıkarılmış olması işin sadece bir yönü. Diğer yönü ise, bunların uygulanmaya konulmasıdır. Burada da tabii siz yerel yöneticilerimize çok iş düşmektedir. Reformlara herkesin sahip çıkması, yani halkın ve uygulayıcıların bu reformları benimsemesiyle ülkemize gerçekten de her şeyin olumlu yönde değiştiğini görmemiz mümkün olacaktır. Avrupa Birliği ile üyelik müzakereleri devam eden bir ülkenin yöneticileri olarak yeni vizyonlar geliştirmeli ve yeni atılımlar yapmalıyız. Bu konuda istifade edilmesi gereken çok önemli Avrupa Birliği Müktesebatı ve kaynakları bulunmaktadır. AB'ye girmenin etkileri büyük ölçüde kendisini yerel yaşamda göstereceğinden orta ve uzun vadeli planlarımızı yaparken Avrupa Birliği Müktesebatına uyumu da dikkate almak mecburiyetindeyiz. AB'ye üye ülkelerin uygulamak durumunda olduğu Avrupa Birliği mevzuatı ve düzenlemelerinin %60'ı yerel yönetimlerce gerçekleştirilmektedir. Bu nedenle de, Yöneticilerimizin bir gözü artık Avrupa Birliği kurumlarında olmalıdır. Avrupa Birliği kaynaklarını kullanmanın ilk yolu; prensipleri hızlı öğrenmek ve uygulamaya geçirmektir.

Başarı için ulusal mevzuatı ve Ankara uygulamalarını bilmek yetmeyecektir. Üye ülkelerin tecrübelerini paylaşmak, oradaki yöneticilerle temas halinde olmak önemli bir zaman ve emek tasarrufu sağlayacaktır. AB nezdinde sorunları çözmek için sadece mali kaynak veya yetki talebi yerine proje içerikli önerilerde bulunmak gerekmektedir. Bu proje önerilerinin Avrupa Birliği amaçlarıyla bağdaşması ve proje yönetiminin Avrupa Birliği kriterlerine göre tesisi zorunluluk taşımaktadır.

Hükümetimiz tarafından gerçekleştirilen yapısal reform çalışmalarının ufkunuzu genişleterek kamu hizmetlerinin sunumunda mahalli idareleri daha etkin ve verimli çalışan birimler haline getirmesini diliyorum. Bütün bu değerlendirmeler ışığında, Avrupa Birliğine katılım sürecinde yapılacak her türlü faaliyetin ülkemize katkı sağlayacağını biliyorum. Bu çerçevede, yerel yönetimlerin bilgi alışverişinde bulunmasına ve farklı ülkelerin deneyim paylaşımına imkan vermesi bakımından bu tür toplantılara büyük önem atfediyorum. Bu nedenle, bu organizasyonun düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür ediyorum ve çalışmalarınızda başarılar diliyorum.

Hepinize en içten sevgi ve muhabbetlerimi sunuyorum